
 

Boletim de Serviço – Direção do CFP – Ano 2022 - Nº 19           Cajazeiras – Paraíba 

 
 

Página 1 de 3 

 

 

 

 

 

 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

 
 

 

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES 

Campus de Cajazeiras – Diretoria 

 

Rua Sérgio Moreira de Figueiredo, s/n, Casas Populares, Cajazeiras-PB 

CEP. 58900-000 - FONE: (83) 3532-2000 

E-mail: direção.cfp@setor.ufcg.edu.br 

 

 

 

 

 
 

PORTARIAS 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Boletim de Serviço – Direção do CFP – Ano 2022 - Nº 19           Cajazeiras – Paraíba 

 
 

Página 2 de 3 

 

PORTARIA Nº 130/GD/CFP/UFCG, DE 10 DE OUTUBRO DE 2022. 
  

A DIRETORA DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE 

CAJAZEIRAS, no uso de suas atribuições legais, 
  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º - Constituir a Comissão de Avaliação de Promoção Funcional com 

vistas à Ascensão Funcional de Professor Assistente – Nível II para Professor Adjunto 

– Nível I da Professora Cynara Rodrigues Carneiro Rolim, matrícula SIAPE nº 

1665938, conforme o processo SEI nº 23096.070865/2022-31, conforme demandado à 

Direção do Centro de Formação de Professores - UFCG campus de Cajazeiras, os 

seguintes docentes, sob a presidência do primeiro: 

  

ALBA REJANE GOMES DE MOURA RODRIGUES - Mat. SIAPE nº 

1664644 (Presidente); 

FABIANA FERRAZ QUEIROGA FREITAS – Mat. SIAPE nº 2131424; 

SÁVIO BENVINDO FERREIRA – Mat. SIAPE nº 1267601. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

  

KENNIA SIBELLY MARQUES DE ABRANTES SUCUPIRA 

Diretora de Centro 

 

 

PORTARIA Nº 131/GD/CFP/UFCG, DE 11 DE OUTUBRO DE 2022. 
  

A DIRETORA DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Regimento Geral da UFCG, 
  

CONSIDERANDO o Ofício SEI nº 255/2022/UACS-CFP/CFP-

CAJAZEIRAS. 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º - Reconduzir a Comissão Sindicante designada pela Portaria Nº 

093/GD/CFP/UFCG, de 10 de agosto de 2022, prorrogada pela Portaria Nº 

110/GD/CFP/UFCG, de 08 de setembro de 2022, visando a continuidade da apuração 

dos fatos apontados nos autos do processo SEI Nº 23096.051188/2022-51. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 KENNIA SIBELLY MARQUES DE ABRANTES SUCUPIRA 

Diretora de Centro 

 

 

  



 

Boletim de Serviço – Direção do CFP – Ano 2022 - Nº 19           Cajazeiras – Paraíba 

 
 

Página 3 de 3 

 

 
Boletim de Serviço 

Centro de Formação de Professores 

UFCG campus de Cajazeiras 
 

Reitor: Antônio Fernandes Filho 

Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata 

Diretora de Centro: Kennia Sibelly Marques de Abrantes Sucupira 

Vice-Diretor de Centro: José Wanderley Alves de Sousa 

Publicado em 11 de outubro de 2022. 

 

 


